



صفحه ن زیبا

#من_ماسک_می_زنم

I S F A H A N - E - Z I B A N E W S P A P E R

رهبر معظم انقلاب: تبیین، خنثی کننده هجمه تبلیغاتی دشمن است

مراسم عزاداری اربعین سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (علیه السلام) و اصحاب باوفای ایشان، روز گذشته از طریق ارتباط تصویری از دانشگاه تهران (محل تجمع هیئت های دانشجویی) با حسینیه امام خمینی (ره) در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری...

۰۰۲

نگران کاهش سرمایه اجتماعی هستیم

شهردار اصفهان در دیدار با مدیرکل ارشاد استان: تلاش شبانه روزی و جهادی باید انجام شود؛ اما نه به این معنا که مردم رانندیده و آن ها را درک نکنیم و حرف هایشان را نشنویم

۰۰۵

شانگهای؛ سکوی پرش تجارت خارجی ایران

میرهادی رهگشای، کارشناس اقتصاد بین الملل: ایران با پیوستن به سازمان در بخش انرژی بیشترین بهره را می برد

۰۰۳

قواعد جدید بازی در مذاکرات وین

مهدی مطهرنیا، کارشناس مسائل بین الملل
در گفت و گو با اصفهان زیبا از موانع و چالش ها بر سر راه مذاکرات هسته ای می گوید

۰۰۲

حمایت سپاه و ارتش از مدیریت شهری

شورای شهر به مناسبت هفته دفاع مقدس
از سران نظامی استان تجلیل کرد

۰۰۷



عزاداران اصفهانی با شعار االی اصحاب الحسین (ع) به سمت گلستان شهدا پیاده روی کردند

گردشگر مثبت



۱۰۰ گنج عیان نهان از میراث ناملموس ایران

برای خرید چهارمین شماره
مجله گردشگر مثبت
با شماره زیر تماس بگیرید:

۰۳۱۳۲۲۲۹۵۱۲

شماره حساب بانک شهر

۱۰۰۳۱۱۳۱۱۰۰۴

شماره کارت بانک ملی

۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۵۲۴۴۱۱

شماره حساب ملی

۱۱۰۰۱۸۶۰۶۰۰۶



صفحه ن زیبا

برای تماشای جدیدترین شماره مجله گردشگر مثبت
در چاپخانه، بارکد را اسکن کنید

مجلد ۲۴ شماره ضمیمه «هم محله» اصفهان زیبا، منتشر شد



هم محله



مینا یردیی خبرنگار

❖ **پیوستن ایران به سازمان شانگهای منافع تجاری و اقتصادی برای کشورمان به ارمغان می‌آورد. برخی کارشناسان اقتصادی بین الملل معتقدند با پیوستن ایران به سازمان شانگهای، کشورمان به‌ویژه در بخش انرژی، می‌تواند از تعامل با چین نفع ببرد و تجارت خود را با کشورهای عضو در این سازمان تقویت کند.** ❖

درباره عضویت کامل ایران در این سازمان، نظ‌های مختلفی وجود دارد. برخی معتقدند عضویت کامل ایران در سازمان شانگهای با توجه به تعهداتی که ایجاد می‌کند، چندان به صلاح کشور نیست و عضو ناظر بودن بیشتر به ما کمک می‌کند. این دیدگاه مبنی بر این است که عضویت در سازمان همکاری شانگهای تأمین‌کننده منافع ملی

ایران نیست و امکان دارد امتیازهایی داده شود که به منفعت ملی و حاکمیت ملی ما خدشه وارد شود. این طور که آمار گمرک نشان می‌دهد، تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای عضو سازمان شانگهای در ۱۳۹۹ از ۲۳ میلیارد دلار گذشت که در صورت رفع تحریم‌ها و احیای بازارهای صادراتی نفت، حجم تجارت (نفتی و غیرنفتی) می‌تواند به سرعت به بیش از ۸ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. در مقابل دیدگاه مخالفان پیوستن ایران به سازمان شانگهای، برخی بر مزایای اقتصادی و تجاری آن تأکید دارند. سازمان همکاری شانگهای سازمانی میان دولتی است که برای همکاری‌های چند جانبه امنیتی، اقتصادی و فرهنگی تشکیل شده است. این سازمان در ۲۰۰۱ توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان با هدف برقرارکردن موازنه در برابر نفوذ آمریکا و ناتو در منطقه، پایه‌گذاری و در ۲۰۱۵ با عضویت کشور هند و پاکستان

موافقت شد.

❖ **کشورهای عضو علیه تحریم‌ها اقدام می‌کنند**

یک کارشناس اقتصاد بین الملل به اصفهان زیبا می‌گوید: «در اساسنامه آمده است که کشورهای عضو باید از اقدام امنیتی علیه سایر کشورهای جلوگیری کنند. زمانی که ایران به عضویت دائم شانگهای دربیاید که کشورهای روسیه، چین و... همگی عضو این سازمان هستند، می‌توان امیدوار بود در آینده اگر تحریم‌هایی در سطح بین‌المللی بخواهد به ایران تحمیل شود، کشورهای عضو شانگهای علیه این تحریم‌ها اقدام کنند». میرهادی رهگشای بیان می‌کند: «تا به امروز بازترین وجه سازمان همکاری شانگهای، بحث‌های امنیتی و سیاسی بوده و در این سازمان کم‌رنگ بوده است، در سال‌های اخیر، بحث‌های اقتصادی پررنگ‌تر شده است و کشورهای روسیه

و چین به سمتی حرکت کرده‌اند که بعد اقتصادی این عضویت پررنگ‌تر شود.» او می‌افزاید: «با عضویت ایران در سازمان شانگهای می‌توان امیدوار بود که سایر کشورها از اقدامات تحریمی علیه ایران در سطح بین‌الملل جلوگیری می‌کنند، اگر در سال‌های قبل از سال ۹۰ عضویت ایران در این سازمان دائمی می‌شد، این فشارهای تحریمی که از سال ۹۰ علیه کشور ما اعمال شد، به مقدار چشمگیری کمتر می‌شد.» این کارشناس اقتصاد بین الملل اذعان می‌کند: «وقتی ایران به عضویت سازمان شانگهای درآید، در حوزه انرژی می‌تواند نفع ببرد، چین بزرگ‌ترین واردکننده انرژی در دنیاست و سال‌ها نیز این جایگاه را حفظ کرده است، چین تولیدات صنعتی بالایی دارد و نیازمند انرژی است، در دهه‌های آینده نیز نیاز بیشتری پیدای می‌کند که کشورهایی مانند روسیه و ایران در تعامل بلندمدت تضمین دهند انرژی چین را تأمین کنند؛ پس ایران با عضویت در شانگهای در حوزه انرژی نفع اقتصادی می‌برد.» رهگشای خاطرنشان می‌کند: «تأمین انرژی امتیازی است که ایران برای کشور چین دارد و به چین تضمین پایدار انرژی را می‌دهد؛ بنابراین اگر بلندمدت ایران این امتیاز را به

چینی‌ها بدهد، می‌تواند امتیازهای متعددی مانند سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی، ساخت بندرگاه، پایانه‌های مرزی مجهز و سرمایه‌گذاری برای افزایش تولید انرژی را از چین بگیرد.» این کارشناس اقتصاد بین الملل عنوان می‌کند: «دید حاکمیت هم این است که به سمت تعامل تجاری با کشورهایی برویم که خواهان تجارت متقابل و برد برد با ایران هستند؛ بنابراین می‌توان توافق تجاری با کشورهای آسیای میانه و شرق آسیا را گسترش داد.» رهگشای اذعان می‌کند: «مستقل از توافق‌های برجام نیازمند مذاکرات دوجانبه و چندجانبه با کشورهای روسیه، چین، هند و... هستیم تا بتوانیم توافق‌های تجاری ایران را توسعه دهیم. مهم‌ترین عامل نیز برای تقویت این تعامل‌ها، جدایی از سازوکارهای تعامل با دلار است، دلار پاشنه آشیل ما در انرژی است تحریم‌ها بوده است.» او اذعان می‌کند: «عضویت در شانگهای ابتدای تعامل‌های ایران برای توسعه روابط تجاری با کشورهای عضو این سازمان است، عضویت در شانگهای توافق‌های دوجانبه با کشورهای عضو را تسریع می‌کند.»

صحف‌ان زیبا

شانگهای؛ سکوی پرش تجارت خارجی ایران

میرهادی رهگشای، کارشناس اقتصاد بین الملل: ایران با پیوستن به سازمان در بخش انرژی بیشترین بهره را می‌برد

❖ **منابع توسعه روابط تجاری با کشورهای عضو شانگهای**

این کارشناس اقتصاد بین‌الملل بیان می‌کند: «برای توسعه تجارت خارجی با دو نوع محدودیت مواجه‌ایم. بخش فراوانی از این محدودیت‌ها داخلی است. صادرات محدودیت‌ها را توسعه دهند، نیازمند ثبات اقتصادی هستند. تا زمانی که قوانین کسب‌وکار مانع پیش پای صادرات است و تا زمانی که با نوسان‌های ارزی مواجه‌ایم، نظام بانکی ما منابع مالی‌اش را به سمت فعالیت غیرمولد هدایت می‌کند و بانک‌ها ناترازی دارند، بخش تجارت و تولید نیز در داخل با مشکل مواجه‌اند.» رهگشای تصریح می‌کند: «وقتی هدف‌گذاری می‌کنیم که تجارت با روسیه، چین، ترکیه، پاکستان و کشورهای همسایه را توسعه دهیم، باید زیرساخت‌ها را فراهم کنیم و توافق‌های تجاری، گمرکی و زیرساخت‌های حمل‌ونقل را توسعه دهیم؛ از سوی دیگر، باید صنوبریزا تسریع شود. اگر زیرساخت‌ها فراهم باشند در واقع برای توسعه تجارت باید اولویت را به رفع این محدودیت‌ها دهیم؛ سپس عملکرد فعالانه‌ای در توسعه روابط تجاری داشته باشیم.»

رشد ۴۷ درصدی تجارت ایران



رئیس‌کل گمرک ایران گفت: تجارت خارجی ایران در این مدت با حفظ روند رشد صادرات، به ۴۵ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۷ درصد رشد نشان می‌دهد. به گزارش صداوسیما، مهدی میراشرفی اظهار داشت: آهنگ رشد سریع ترخیص کالاهای وارداتی از گمرک در شهر پیروماه امسال که منجر ماشین‌آلات خط تولید و اقلام واسطه‌ای شد، تراز تجاری کشور را به نفع واردات اقلام ضروری تغییر داد. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به رشد تجارت خارجی کشور در نیمه نخست سال جاری گفت: در این مدت ۷۹ میلیون و یکصد هزار تن کالا بین ایران و کشورهای مختلف جهان مبادله شد. رئیس‌کل گمرک ایران افزود: در نیمه نخست امسال ۶۰ میلیون تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از سوی ایران به خارج از کشور صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن ۳۰ درصد و از نظر ارزش ۶۱ درصد افزایش داشت. او اضافه کرد: مهم‌ترین کشورهای مقصد صادرات ایران به ترتیب چین با ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، عراق با ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ارزش دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و افغانستان با دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش یک میلیارد دلار بودند. میراشرفی گفت: گاز طبیعی مایع‌شده، متانول، پلی‌اتیلن، محصولات نیمه تمام آهنی، شمش آهن، پروپان، اوره، بنزین، میله‌های آهنی و کاتد از مهم‌ترین اقلام صادراتی کشور در مدت مذکور بوده است. رئیس‌کل گمرک ایران در خصوص آمار کالاهای وارداتی در شش ماه نخست امسال افزود: در این مدت ۱۹ میلیون و یکصد هزار تن به ارزش ۲۳ میلیارد و یکصد میلیون دلار از نقاط مختلف جهان وارد کشورمان شد که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۹۹۰ از حیث وزن ۱۵ درصد و از لحاظ ارزش ۲۷ درصد رشد داشت. معاون وزیر اقتصاد عمده‌ترین کشورهای طرف معامله واردات با کشورمان را امارات متحده عربی با پنج میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا به ارزش هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، چین با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش پنج میلیارد دلار، ترکیه با دو میلیون و یکصد هزار تن به ارزش دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و سوئیس با یک میلیون تن به ارزش ۹۰۰ هزار دلار اعلام کرد و گفت: ده قلم اول کالاهای وارداتی کشورمان در این مدت را تلقین همراه، ذرت، سویا، روغن دانه آفتاب‌گردان، کنجاله سویا، گندم، جو، شکر، روغن پالم و روغن خام تشکیل می‌دادند.

فرایند افزایش سرمایه شرکت‌ها کوتاه می‌شود

سرپرست مدیریت نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار از کوتاه‌شدن فرایند افزایش سرمایه شرکت‌ها خبر داد. وحید روشن‌قلب با اعلام این خبر به پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) گفت: با توجه به قدیمی بودن قوانین مربوط به فرایند افزایش سرمایه شرکت‌ها در قانون تجارت و همچنین کوتاهی برخی شرکت‌ها در انجام به‌موقع وظایف خود در مراحل افزایش سرمایه، در برخی موارد فرایند افزایش سرمایه زمان بر بوده و این موضوع گاهی به نارضایتی میان سهام‌داران شرکت‌های ثبت‌شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار منجر می‌شود. به گفته وحید روشن‌قلب، در حال حاضر اقداماتی برای اصلاح رویه‌های فوق در جریان است. مذاکرات لازم به منظور اصلاح قوانین قدیمی و همچنین طراحی سازوکار انجام افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده نقدی به صورت الکترونیکی برای حذف فعالیت‌های زمان‌بر و هزینه‌بر از جمله این اقدامات است. او طرح الکترونیک‌شدن افزایش سرمایه در فرایند مشارکت سهام‌داران از محل آورده نقدی و مطالبات را از جمله رویه‌های در دست اقدام برشمرد و افزود: در صورت به سرانجام رسیدن این طرح، برخی قوانین فعلی نیز اصلاح می‌شوند.

تولید فولاد و محصولات فولادی از مرز ۲۰،۷ میلیون تن گذشت

واکاوی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۲۰ میلیون و ۷۳۹ هزار و ۲۰۰ تن فولاد خام و محصولات فولادی از آغاز امسال تا پایان مردادماه است. به گزارش ایرنا، مطابق آمارهای اعلامی وزارت صنعت، معدن و تجارت در پنج ماهه ابتدایی امسال از بین ۱۲ محصول اصلی و عمده بخش معدن و صنایع معدنی، شش محصول از جمله کاند مس و شمش آلومینیوم با رشد تولید و شش محصول دیگر از جمله فولاد و سیمان با کاهش تولید مواجه شدند. در پنج ماهه نخست امسال فولادسازان موفق به تولید ۱۰ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۸۰۰ تن فولاد خام شدند؛ آماری که در هم‌سنجی با پارسال حاکی از افت ۶،۸ درصدی است؛ همچنین در بخش محصولات فولادی نیز ۹ میلیون و ۸۵۶ هزار و ۴۰۰ تن محصول تولید شد که در مقایسه با پنج ماهه نخست سال ۹۹ کاهش ۱۰،۶ درصدی را نشان می‌دهد. در کاند مس رشد ۱،۴ درصدی به ثبت رسید و شرکت‌های داخلی موفق به تولید ۱۲۱ هزار و ۸۰۰ تن از این محصول شدند؛ همچنین در شش آلومینیوم رشد ۲۰،۶ درصدی حاصل شد و ۲۲۲ هزار و ۶۰۰ تن شمش تولید شد.

ا حاشیه اقتصاد ا

ترفند جدید کلاهبرداران خودرویی

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو: در پیش فروش خودروهای خارجی ثبت‌نام نکنید



اقدام به این کاری‌کنند، کلاهبردار هستند و کار آن‌ها سوء استفاده از فرصت‌هایی است که به وجود می‌آید و مردم هم با ناآگاهی در دام آن‌ها می‌افتند؛ بنابراین عموم مردم متوجه باشند در دام موارد پیش خرید خودروهای روزار بابت موضوع

قانون در حال بررسی در مجلس شورای اسلامی نیستند. دبیر انجمن واردکنندگان خودرو ادامه داد: در دو هفته گذشته که طرح مجلس برای واردات خودرو آغاز شد و ادامه مسیر در شورای نگهبان می‌گذراند، قیمت خودروها روند نزولی یافته است که

اگر این طرح، قانون شود و وزارت صمت هم به اجرای آن اهتمام ورزد و با دقت و سرعت آن را اجرا کند، مردم بهره زیادی از ابلاغ این قانون خواهند برد. داف‌را با اشاره به اینکه با قانون‌شدن طرح مجلس و ابلاغ آن، همه دهک‌ها هم در حوزه خودروهای داخلی و هم در حوزه خودروهای وارداتی از آن منتفع خواهند شد، گفت: امیدواریم این طرح نوعی تعادل در بازار ایجاد کند و حباب کاذب بازار را کاهش دهد و با کاهش قیمت خودروهای وارداتی از افزایش بی‌رویه قیمت خودروهای داخلی نیز جلوگیری کند و حتی قیمت‌های خودروهای داخلی نیز کاهش یابد. او افزود: در همین دو هفته اخیر، خودروهای خارجی که سه میلیارد تومان قیمت داشته، کاهش ۵۰۰ میلیون آن ۱۸۰ میلیون تومان بوده، ۱۰ میلیون

تومان کاهش قیمت داشته است؛ یعنی به تناسب هر چه قیمت بالاتر بوده اثرگذاری بیشتری در کاهش قیمت از طرح مجلس داشته است. دبیر انجمن واردکنندگان خودرو بیان کرد: بعضی افراد فکر می‌کنند که با آزادسازی واردات خودرو، خودروهای داخلی با قیمت ۱۵۰ میلیون تومان به قیمت ۲۰ میلیون تومان یا ۵۰ میلیون تومان خواهد رسید که این شدنی نیست؛ بلکه بر اساس یک منطق و تناسب و در رقابت با نمونه خارجی قیمت‌ها مشخص می‌شود، ضمن اینکه در صورت واردات خودروهای همگن و هم‌شکل و شکل‌گیری بازار رقابتی، خودرو ساز داخلی باید به فکر کاهش هزینه‌های سربار و بهینه‌سازی مصرف در مواد اولیه باشد و به نوعی باید تقاضای بازار را به خوبی پاسخ دهد و انتظار مشتری را برآورده کند.



برق صنایع در زمستان تأمین شود

رضایتی پور، رئیس کمیته صنعت کمیسرین صنایع و معادن مجلس: از آنجاکه نمایندگان در جلسه‌های مختلف ضرورت تأمین برق مورد نیاز واحدهای تولیدکننده سیمان در زمستان را به وزرای صنعت، معدن و تجارت و نیروگوشزد کردند، هیچ‌گونه کم‌کاری پذیرفتنی نیست. وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و نیرو باید با پیش‌بینی‌های دقیق، از ایجاد نابسامانی برق همانند تابستان امسال وجود دارد؛ بنابراین نباید میزان تولید کمتر از تقاضای بازار شود. نظارت دقیقی بر رزنجیره سیمان، از تولید تا توزیع، انجام و این فرایند موجب کاهش قیمت‌ها در این بازار شد. امیدواریم این نظارت مستمر باشد. قیمت فولاد همچنان غیرمنطقی است و وزارت صنعت، معدن و تجارت باید همانند سیمان به این بازار نیروزد کند تا بازار سامان دهی شود. / **خانه ملت**



سود ۵ درصدی وام قانون جهش تولید مسکن برای دهک‌های کم درآمد

محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی: برنام‌ه اجرایی قانون جهش تولید مسکن هنوز تصویب نشده و احتمالاً طی هفته آینده یا دو هفته آینده در شورای عالی مسکن مطرح تصویب می‌شود. بر اساس پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی وام با عدد قابل قبولی که در تراز پرداخت گروه‌های هدف باشد، اعطا خواهد شد و این رقم برای دهک‌های کم درآمد ۵ درصد خواهد بود. در راستای مساعدت حداکثری دولت در سود نحوه واگذاری زمین و مصالح ساختمانی برای دهک‌های اول، دوم و سوم منظور خواهد شد. در برنامه اجرایی قانون جهش تولید، پرداخت وام یا سود ۵ درصد برای دهک‌های اول تا سوم در نظر گرفته شده است. وام‌های پرداختی متفاوت بوده و بر اساس قیمت تمام‌شده خواهد بود؛ ضمن اینکه کارمز نیز برای دهک‌های درآمدی متفاوت است. / **تسنیم**



یارانه نقدی آثار مثبت و قابل قبولی در بهبود معیشت مردم نداشته است

مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه‌و بودجه: با توجه به توزیع یارانه‌ها در بخش‌های مختلف، آثار مثبت و اثربخشی مطلوب و قابل قبولی در بهبود سفره مردم، شاخص کلان اقتصادی و بخش تولید دیده نمی‌شود. بهبود اثرگذاری هدفمندسازی یارانه نیاز به مطالعه علمی و کارشناسی دارد. کارشناسان سازمان برنامه و بودجه و مجموعه‌های پژوهشی باید با نگاه علمی و دقیق، مطالعه کارشناسی درباره هدفمندسازی یارانه‌ها داشته باشند تا اثرگذاری مثبت یارانه‌ها در بخش‌های مختلف جامعه و به‌ویژه صنعت، دیده شود. رابطه منطقی بین رشد و مصرف وجود دارد؛ به این معنی که وقتی مصرف بالا باشد، در مقابل رشد اقتصادی نیز باید بالا باشد که این مهم تحقق پیدا نکرده است و رشد مصرف، اعداد بالایی را نشان می‌دهد؛ ولی در مقابل، رشد اقتصادی حاصل نشده است؛ لذا با مدیریت علمی و کارشناسی و اصلاح منابع هدفمندسازی تحقق این مهم امکان‌پذیر است. / **تسنیم**

افتتاح کتابخانه تخصصی «ایثار و شهادت» در گلستان شهدا



کتابخانه تخصصی «ایثار و شهادت» از سوی فرهنگ‌سرای پایداری وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و با همکاری بنیاد شهید و امورایثارگران استان اصفهان در گلستان شهدا افتتاح شد. رئیس اداره هنری اسناد و انتشارات بنیاد شهید و امورایثارگران استان در مراسم افتتاح این کتابخانه گفت: کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت، تجلی‌گر و توسعه دهنده فرهنگ ایثار و شهادت است که در ایام دفاع مقدس که یادآور هشت سال دفاع رزمندگان است، به بهره‌برداری رسید.

حجت الاسلام سید محمدرضا علاءالدین اظهار داشت: با توجه به نبود کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت، از دودمه قبل این موضوع در دستور کار قرار گرفت و جمع‌آوری کتب مربوط به دفاع مقدس در حوزه‌های مختلف انجام شد. وی افزود: در گذشته این کتابخانه در مجاورت ساختمان بنیاد شهید استان پذیرای علاقه‌مندان بود اما به دنبال پیدا کردن فضای بهتری برای جانمایی این کتابخانه بودیم که با دستگاه‌های مختلف رایزنی کردیم و در نهایت با شهرداری اصفهان به توافق رسیدیم و گلستان شهدا را به عنوان بهترین مکان برای این کتابخانه منصوب شدیم. او کتاب را یکی از مهم‌ترین عاصری دانست که به انتقال فرهنگ می‌انجامد و ادامه داد: راه‌اندازی کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت در توسعه و ترویج فرهنگ شهادت نقش مهمی ایفا خواهد کرد و مکمل دیگر فعالیت‌های فرهنگسرای پایداری در کنار مزار پاک شهیدان خواهد بود.

رئیس اداره هنری اسناد و انتشارات بنیاد شهید و امور ایثارگران استان به هزینه‌های بالای چاپ کتاب اشاره کرد و گفت: با وجود بالا رفتن هزینه‌ها، در شش ماهه اخیر، ۴۵ عنوان کتاب جدید در بنیاد شهید به چاپ رسیده که از مسئولان سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان درخواست دارم برای اینکه این کتابخانه حرف اول را بزند نسبت به خرید کتاب‌های جدید و به‌روزرسانی مداوم اقدام کنند.

علاءالدین تصریح کرد: این کتابخانه تنها مختص یک قشر نیست و قابلیت پاسخ‌گویی به کودکان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان را دارد. رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این مراسم تأکید کرد: زنده نگه داشتن نام و یاد شهدا کمتر از شهادت نیست و افتتاح کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت فرصتی است تا همه مردم به ویژه نسل جوان با شهدا و کار بزرگ آنان آشنا شوند. حجت الاسلام منوچهر مهروی پورافزود: با توجه به فاصله ایجاد شده با سال‌های جنگ و دوران دفاع مقدس، وظیفه ماست رشادت و دل‌آوری رزمندگان را به اطلاع نسل امروزی برسانیم. وی ادامه داد: فداکاری بزرگی که علی‌لندی، نوجوان آزادی‌انجام داد، نشان می‌دهد ارتباط نسل جدید با مقوله فداکاری قطع نشده و تعبیر حسین فهمیده برای علی‌لندی بسیار زیبا بود.

وی افتتاح کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت را اتفاق مثبتی قلمداد کرد و از مسئولین این امر درخواست کرد بر غنای این کتابخانه افزوده و این کتابخانه را به مرجعی در سطح کشوری تبدیل کنند.

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: شورای اسلامی شهر اصفهان و شهرداری اصفهان نگاه ویژه‌ای به مقوله فرهنگ دارد لذا برای غنی سازی کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت در بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری، برنامه خواهیم داشت. مهروی پور با بیان اینکه نباید کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت تنها تپه‌ای قشر خاصی از مردم باشد، اظهار داشت: باید بگونه ای برنامه ریزی شود که تمام مردم با این کتابخانه ارتباط برقرار کرده و افرادی که برای زیارت به گلستان شهدا می‌آیند نیز بتوانند از این فضا بهره مند شوند. گفتنی است کتابخانه تخصصی ایثار و شهادت به سیستم کتابخانه‌های شهرداری اصفهان متصل شده و در دسترس علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت.

راه‌اندازی کتابخانه «هاروکی موراکامی»

یک کتابخانه مختص «هاروکی موراکامی» نویسنده مشهور ژاپنی به زودی در توکیو افتتاح می‌شود. به گزارش ایساتو به نقل از آسوشیتدپرس، کتابخانه‌ای که به آثار و دست‌نوشته‌های «هاروکی موراکامی» اختصاص دارد از یکم اکتبر در توکیو آغاز به کار خواهد کرد.

بازدیدکنندگان از کتابخانه هاروکی موراکامی، که در دانشگاه «واسدا» واقع شده در این ساختمان پنج طبقه که توسط «کنگو کوما» معمار برجسته طراحی شده است از یک معبر تونلی شکل عبور می‌کنند. «کوما» از طرفداران «موراکامی» است و طراحی استادیوم المپیک توکیو را نیز برعهده داشته است. این معمار می‌گوید این تونل تصورات او از داستان‌های «موراکامی» است که در آن ها اغلب اوقات شخصیت اصلی در بین واقعیت و خیال در سفر است. این کتابخانه که نام رسمی «خانه الملی ادبیات واسدا» برای آن انتخاب شده است در حال حاضر حدود ۳۰۰۰ کتاب، دست‌نوشته و سایر آثار این نویسنده از جمله کتاب‌های ترجمه‌شده او را در خود جای داده است.

«موراکامی» اعلام کرده است تا حد ممکن با این کتابخانه همکاری خواهد داشت. «موراکامی» در سال ۱۹۷۹ نخستین اثرش یعنی «بشتون‌آواز باد» را منتشر کرد، اما این کتاب «جنگل نروژی» بود که در سال ۱۹۸۷ منتشر شد و به نخستین اثر پرفروش او تبدیل شد و این نویسنده را به عنوان یک چهره ادبی جوان موفق معرفی کرد. «موراکامی» که همواره از نامزدهای دریافت جایزه ادبیات نوبل قلمداد شده است برای نگارش کتاب‌هایی همچون «۱۴۰۴» و «تعیب گوسفند وحشی» هم شهرت دارد.

صفحهٔ ان زیبا فرهنگ و هنر *

نشست «اسطوره و کاربرد» از سوی موزه عصارخانه شاهی و حوزه هنری استان اصفهان با حضور رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در عمارت تاریخی سعدی برگزار شد و عیدی در این نشست به کاربرد اسطوره در پرده‌های خیالی نگاری پرداخت.

گفت : وقتی محتوای داستان ساختار

اسطوره‌ای به خود می‌گیرد، طبیعتا

نقاش هم تابعی از این وضعیت است،

پرده‌های خیالی نگاری درون مایه

مقدس داشته و بسیار مورد توجه است

و مشخصه نقاش هم این است که باید

مخلص بوده و حس و حال دینی داشته

باشد، حتی در پرده خیالی نگاری ملی

نیز این حال دینی تأثیر گذاشته و خیال

مرز زمان و مکان را می‌شکافد و از بین

می‌برد. به گفته وی، در پرده خوانی

باید به موضوع عینیت‌بخشی به

قهرمانان تاریخی یا حماسی در ساختار

اسطوره‌ای که نقش محوری دارند توجه

شود و هیچ چیزی در پرده نباید مخل

شخصیت‌های اسطوره‌ای باشد.

اسطوره در پرده‌های خیالی نگاری

نشست «اسطوره و کاربرد» از سوی موزه عصارخانه شاهی باهمکاری حوزه هنری استان اصفهان در عمارت تاریخی سعدی برگزار شد



آقای غریب‌پور با یک هنر مقدس در

تمام ابعاد مواجه هستیم از این حیث

که معتقدیم فرایند پرده خیالی نگاری از

داستان تا نقالی و پرده خوانی تبدیل به

مؤلفه‌های اسطوره‌شناختی شده است.

به گفته عیدی، ضلع داستان پرده‌های

خیالی‌نگاری یا حماسی‌ای مملی بوده که

منبع آن بیشتر شاهنامه بوده و منبع

حماسی مذهبی نیزقرآن، روایات، کتاب

روضه الشهدا و دیگر منابع است.

این کارشناس فرهنگی تأکید کرد:

پرده‌های خیالی‌نگاری مذهبی باید حول

محور شخصیت‌های مذهبی و دینی

باشد و حدود مقدس را رعایت کند، اما

نکته اینجاست که این هم از ادبیات

اسطوره‌ای ما مایه گرفته است، یعنی با

توجه به ضرورت‌های زیستی زیست‌بوم

ایران و در خلال ادوار تاریخی، گویی

شخصیت ایرانی در این پرده‌ها نشسته

و پاسخ‌گوی نیازفرهنگی جامعه است و به

همین دلیل کارکردهای خود را همچنان

حفظا کرده است.

وی با طرح این سؤال که چرا ساختار

داستان اسطوره‌ای است، یادآور شد:

محتوای داستان‌های نقالی در

ساختارهای اسطوره‌ای تنظیم شده‌ا‌ولا

روایت قصه در قصه است؛ یعنی برخلاف

سنت ارسطویی، قصه‌های تیمی و فرعی

مقوم قصه اصلی است، ثانیاقصه مرکز

است، یعنی نقال از قول خودش قصه

می‌گوید و گاه از زبان کاراکترهای روی

پرده صحبت می‌کند و اتفاقا این دو ویژگی

موجب شده محتوای داستان پرده‌های

خیالی‌نگاری، فرم اسطوره‌ای به خود

بگیرد و قابلیت بیان اسطوره‌ای داشته

باشد.

در جلسه علنی این هفته، سران نظامی استان برای حمایت و کمک به مدیریت شهری برای رهایی از مشکلات و ایجاد فضای فرهنگی در تراز انقلاب اسلامی در سطح شهر به ویژه چهارباغ و نازوان اعلام آمادگی کردند. در این جلسه از سردار استکی، امیرسرتیپ دوم آذر افروز، فرزانه کلاهدوزان، مجید نادرالاصلی، سید امیرسامح و احمد رضا مصور، تقدیر شد.

سال هفدهم * شماره ۴۱۲۵ * سه شنبه * ۶ مهر ۱۴۰۰

حمایت سپاه و ارتش از مدیریت شهری

شورای شهر به مناسبت هفته دفاع مقدس از سران نظامی استان تجلیل کرد



لیلی زواری
خبرنگار

شهری، روزنامه اصفهان زیبا و خبرگزاری ایمنّا، تغییرات و اقدامات لازم را انجام دهد.

* شورای شهر فسادزدایی کند

سردار جواد استکی، ارشد نظامی سپاه پاسداران در استان‌های اصفهان و چهارمحال وبختیاری که سخنان خود را در سه حوزه تقسیم بندی کرده بود، در ابتدا درباره روند جنگ تحمیلی گفت: پنجم مهر ماه ۱۳۶۱ امام خمینی (ره) فرمودند محاصره آبان باید شکسته شود و نهایتا پس از مقاومت رزمندگان، حصر پایان یافت و در ادامه با عملیات طریق القدس، آزادی بستان و با فتح المبین دشمن به عقب رانده شد. او افزود: عملیات بیت المقدس که منجر به آزادی خرمشهر شد، نقطه عطف دفاع مقدس به شمار می‌رود که به رهبری حضرت امام خمینی (ره) رقم خورد.

او افزود: پس از آزادی خرمشهر، ایران قصد نداشت جنگ را ادامه دهد، اما شرایط ایران توسط عراق پذیرفته نشد و حضرت امام (ره) در این خصوص تأکید کردند که جنگ باید تارفع فتنه ادامه یابد و به همین دلیل جنگ به داخل عراق کشیده شد و عملیات‌های رمضان، خیبر، بدر و والفجر ۸ در غرب و شمال غرب انجام شد. همچنین عملیات فاو نیز از جمله عملیات هایی بود که باور آن برای دنیا سخت بود.

گفته استکی، پس از پیروزی ایران در این عملیات، ترس کشورهای عربی باعث شد که شورای همکاری خلیج فارس ایجاد شود. او ادامه داد: کسی جرئت دست درازی به آن‌ها را نداشته باشد. استکی با بیان اینکه ایران در حوزه فناوری و پهنادی از آمریکا قدرتمندتر است، اظهار داشت: قدرتمندی امروز ما حاصل رهبری فرماندهی کل قوا و عنایت ایشان به مسائل امنیتی در کنار مسائل سیاسی و اجتماعی است.

به گفته او امروز ایران از لحاظ امنیتی و دفاعی برای مقابله با گروهک‌ها و کشورهای از توانمندی بالایی برخوردار است.

حضرت امام خمینی (ره) با تدبیر و صلاح خود قطعه‌نامه ۵۹۸ را پذیرفتند و امروز نیز از نیروهای یعنی دیگر خبری نیست.

او در بخش دوم سخنان خود با بیان اینکه آمریکایی‌ها در حمله به کنگره، پشتیبانی از رژیم سعودی، کشتار مردم یمن و دخالت در امور افغانستان به خود ضربه زدند، به تحلیل وضعیت فعلی ایران در منطقه پرداخت و گفت: آن‌ها در افغانستان ارتش ۳۰۰ هزار نفره داشتند، اما سه روز هم نتوانستند در مقابل طالبان مقابله کنند و نقاط افول خود را نشان دادند. استکی گفت: امام خمینی (ره) از ایندا اعلام کردند که آمریکا طبل تو خالی است. اما متأسفانه برخی مسئولان از ایالات متحده می‌ترسند. او تأکید کرد: آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که هر طرحی برای نفوذ به ایران شکست خواهد خورد و هرگونه نفوذ، جنگ طولانی مدتی را به دنبال خواهد داشت.

او با بیان اینکه عربستان قصد داشت ظرف یک هفته دولت بشار اسد را جمع کند، تصریح کرد: با حضور مستشاران ایرانی و لشکرهای جبهه مقاومت با فرماندهی سردار سلیمانی، سوریه مقاومت کرد و شاع کشورهای استکباری جهان شکسته شد.

استکی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۵۰۰ کشتی تجاری اسرائیل که با پرچم سایر کشورها تجارت می‌کنند، توسط ایران شناسایی و به‌موقع با آن‌ها برخورد شد. او افزود: همین موضوع به قدرتی بازدارنده تبدیل و باعث شد نفکتهش‌های ایرانی به ونزوئلا و لبنان بروند و کسی جرئت دست‌درازی به آن‌ها را نداشته باشد. استکی با بیان اینکه ایران در حوزه فناوری و پهنادی از آمریکا قدرتمندتر است، اظهار داشت: قدرتمندی امروز ما حاصل رهبری فرماندهی کل قوا و عنایت ایشان به مسائل امنیتی در کنار مسائل سیاسی و اجتماعی است.

سردار استکی در بخش سوم سخنانش، درخواست‌های خود را از شورای شهر مطرح و اظهار امیدواری کرد که شورای شهر اصفهان در ایجاد آرامش و بهبود فرهنگ اسلامی شهر تلاش خود را به کار گیرد. او ادامه داد: انتظار داریم شورای اسلامی شهر با فسادزدایی، ساختارها را اصلاح کرده و دلالت‌ها و کارچاق‌کن‌ها را هم حذف کند. او گفت: امیدواریم به

مدیران جهادی و انقلابی میدان داده شود و وضعیت خبرگزاری شهرداری استکی با بیان اینکه مردم انتظار دارند کادر فرهنگی به ویژه در مناطق تغییر کند، تأکید کرد: رویکرد فرهنگی در چهارباغ و نازوان مطلوب و در تراز شهری اسلامی نبوده و سپهج برای اجرای امریه معروف و نهی از منکر در این مناطق آماده است. او ادامه داد: انتظار می‌رود طرح آمایش سرزمین در دستور کار شورای شهر قرار بگیرد.

او تأکید کرد: طرح مدیریت جمعیت و کنترل منابع انسانی باید توسط شهرداری اجرایی شود؛ چراکه امروز هر کس اراده کند، می‌تواند تغییر مکان داده و به حاشیه شهر اصفهان مهاجرت کند. تکریم ارباب رجوع، توجه به وضعیت آب و وحدت رودخانه عبور کرده و حاسه عملیات بیت المقدس را بیافرینند. آذرافروز، علت اصلی پیروزی ایران در عملیات فتح خرمشهر را فرماندهی حضرت امام خمینی (ره) دانست و گفت: فرماندهی امام (ره) توأم با پیش‌بینی و انگیزه بود. او اظهار داشت: در هفته دفاع مقدس بیشتر به جنبه‌های معنوی جنگ اشاره می‌شود؛ اما باید به مباحث سخت‌افزاری جنگ نیز پرداخته شود. به گفته او پس از پایان مسابقات بین‌المللی تیراندازی، ارتش روسیه و تاجیکستان از ایران در خواست کردند تا نرم‌افزار میدان تیر و موشک مشقی کانپوشا که در جریان مسابقات از آن استفاده شد، در اختیار آن‌ها قرار گیرد که این موضوع نشانه اقتدار ایران است.

* تعامل ارتش و مدیریت شهری

ارشد نظامی ارتش در استان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری و یزد هم در این جلسه گفت: ارتش و شهرداری اصفهان می‌توانند تعامل خوبی با هم داشته باشند؛ زیرا هدف هر دو سازمان کمک به مردم است. امیرسرتیپ دوم محسن آذرافروز درباره علت گرמידاشت آغاز جنگ تحمیلی در ایران گفت: در تمامی کشورهایای که در جنگ درگیر شدند، سالوز پایان جنگ که این کشور در روزی مقدس گرامی می‌دارند و تنها جمهوری اسلامی، شروع جنگ تحمیلی را گرامی می‌دارد. او افزود: دفاع مقدس برکات فراوانی از جمله اقتدار، آسایش و پیشرفت‌هایی اقتصادی، فرهنگی و نظامی برای کشور داشت و مقام معظم رهبری نیز در این باره می‌فرمایند که «دفاع مقدس گنجینه‌ای تمام‌نشدنی بوده و شهدای اسلام از اجزای این گنجینه تلقی می‌شوند.» به همین دلیل است که باید هفته دفاع مقدس را به پاس این برکات فراوان گرامی داشت.

آذرافروز ادامه داد: حدود یک ماه پیش، مسابقات بین‌المللی نظامی در شاخه زمینی در اصفهان برگزار شد که از سال ۲۰۱۵ به همت روسیه طراحی و برگزار شده و در طی

صفهان زیبا

* شورا *

بعد از استان تهران، بیشترین نیروهای ارتش از لحاظ کمی و کیفی در منطقه اصفهان قرار دارد و پایگاه هشتم شکاری اصفهان به پایگاهی استراتژیک تبدیل شده و جنگنده‌های این پایگاه هر روز پروازهای عملیاتی خود را برای پاک‌سازی آسمان کشور انجام می‌دهند. او درباره تعامل شهرداری و ارتش هم گفت: بیش از چندصد هکتار زمین در اصفهان در اختیار ارتش بوده که می‌تواند حلال مشکلات شهری باشد.

آذرافروز درخواست کرد که خانه‌های سازمانی ارتش که در شهر اصفهان قرار گرفته از خدمات شهری استفاده کرده و برای ریشه‌کنی بیماری سالک در پایگاه شهید بهشتی اقدامات لازم انجام شود. او گفت: درخواست می‌کنم نام خیابان کمکی ارتش که گره ترافیکی سه‌راه حکیم نظامی راه بازی‌کند به نام یک شهید ارتش نام‌گذاری شود.

* سپاه و ارتش جنگ نرم شود

فلاح، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل از سردار استکی درخواست کرد که در جنگ نرم وارد شده و اجازه ندهد فرهنگ اصیل این شهر از بین برود. او ادامه داد: امروز به آنچه که در دفاع مقدس اتفاق افتاده افتخار می‌کنیم؛ اما فرماندهان جنگ نرم در آینده از چه سخن می‌گویند و چه کسانی به خاطرات آن‌ها مباحثات می‌کنند. او با اشاره به عهدنامه‌های متعدد تاریخی و از دست رفتن بخش‌هایی از کشور به دلیل بی‌ایقانی شاهان ایرانی، اظهار داشت: در آینده برای تصرف سرزمین‌های مناطق، عملیات جوانان ما، درباره ما چگونه قضاوت می‌شود. فلاح ادامه داد: چرا مسئولان ما به اشراف‌گری روی آورده‌اند و چرا نسبت به مشکلات مردم بی‌تفاوت شده‌اند. چرادر مال اندوزی و برای به‌کارگیری فرزندان و اقوام خود در ادارات از یکدیگر سبقت می‌گیرند. او افزود: اما ما هنوز شهید خججی‌ها را داریم که از کشور دفاع می‌کنند؛ مردمی داریم که در راهیمایی‌ها و انتخابات برای حمایت از نظام به میدان می‌آیند. حاج رسولیها، رئیس کمیسیون اقتصادی هم گفت: جنگ را اصفهان اداره کرد؛ به‌طوری‌که ۱۰ درصد از شهدای جنگ، ۱۰ درصد از جانبازان و ۱۰ درصد از اسیران جنگ از استان اصفهان بودند و این در حالی است که جمعیت اصفهان فقط یک ششم کشور است. او ادامه داد: این ظرفیت اصفهان است؛ اما امروز نقش اصفهان در همه ابعاد کم‌رنگ و جایگاه اصفهان تضعیف شده است. حاج رسولیها بر تبیین فرهنگ جنگ برای نسل جوان تأکید کرد.

نادرالاصلی، رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق محروم هم گفت: اصفهان در بسیاری از حوزه‌ها دچار عقب‌ماندگی است و توقع داریم که از شورای شهر برای رفع این مشکلات، درخواست کمک شود. او با بیان اینکه گلستان شهدا باید به زیارتگاه تبدیل شود، گفت: در این خصوص باید طراحی استانی انجام شود که اسلحه باید متولی این امر باشد. نادرالاصلی تأکید کرد: در مورد شناسایی جنگ و فرشت‌هایی که برای کشور ایجاد کرد کوتاهی شده است. او افزود: فضا برای حل مشکلات اراضی ارتش و انتقال بعضی از مراکز نظامی به خارج از اصفهان است.

مهری پور، رئیس کمیسیون فرهنگی هم گفت: کتابخانه اینارو شهادت در گلستان شهدا افتتاح شد و از ارتش و سپاه درخواست می‌کنم که به غنای فرهنگی این کتابخانه کمک کنند تا کتابخانه جامع و تخصصی ایجاد شود. او درخواست کرد تا صفحه اینارو شهادت در ایمنّا و اصفهان زیبا پررنگ‌تر شود.

ا ناطق هفته

آقایان مسئول در فصل پاسخ‌گویی بیانیه نخوانند



سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به برگزاری آخرین نشست خبری استاندار اصفهان خطاب به او سایر مسئولان اصفهانی گفت: از آقایان مسئول انتظار داریم از بیانیه خوانی در فصل پاسخ‌گویی و گزارش عملکرد پرهیز کنند. آن‌ها باید نسبت به عملکرد خود در محضر مردم اصفهان پاسخ‌گو باشند.

علی صالحی در تعلق میان دستور این هفته خود تصریح کرد: استاندار اصفهان بعد از گذشت هشت سال فعالیت دولت قبل و فعالیت چندساله خودشان در استان، تأکید کرده‌اند که از نظرایشان مهم‌ترین مسئله اصفهان آب است.

او افزود: بعد از سال‌ها مدیریت، امروز به سراغ اولویت‌بندی کارها رفته‌ایم. ساده‌ترین و کم‌اطلاع‌ترین افراد هم می‌دانند که با ذخیره کم‌تر از ۱۰ درصدی سد زاینده رود، اولویت امروز شهر و استان اصفهان آب است.

صالحی از رئیس‌جمهور درخواست کرد که با توجه به مسائل عدیده روی زمین‌مانده مردم اصفهان در حوزه آب و محیط زیست، برای به‌منزل رسیدن بارهای روی زمین‌مانده هرچه زودتر تغییرات لازم مدیریتی در استان را انجام دهد.

او ادامه داد: بعضی از هممان‌ها مهمانی خداحافظی را هم برگزار و کفش‌ها را آویزان کرده‌اند؛ به همین دلیل باید هرچه زودتر تدبیرهای لازم انجام شود تا کارهای روی زمین‌مانده شهر و استان اصفهان به نحو احسن به نتیجه برسد.

* گزارش واقعی بدهی‌ها ارائه شود

عضو کمیسیون اقتصادی در بخش دیگری از نطق خود گفت: با توجه به برخی از اظهارنظرهایی که بعضی از افراد دچار فراموشی کوتاه‌مدت مطرح کرده‌اند، از معاون مالی و اقتصادی شهرداری اصفهان، درخواست می‌کنم اعلام کنند میزان بدهی شهرداری و معاونتی که تحویل گرفته‌اند از ۵۱۰ میلیارد تومانی که گزارش داده شده فراتر رفته است یا خیر.

صالحی تصریح کرد: علی‌رغم تأکید وزارت کشور، فرم‌های تغییر و تحول همچنان تحویل نشده و به همین دلیل معاون اقتصادی شهرداری اعلام کند که میراث‌دار چه وضعیتی است.

* عملکرد مشاوران اعلام شود

صالحی همچنین از شهردار اصفهان درخواست کرد که گزارش عملکرد و میزان پرداختی مشاوران شهردار قبل به شورا ارائه شود. او تأکید کرد: تعداد مشاوران شهردار قبل، ۱۴ تا ۲۰ نفر روایت شده است. با توجه به مطالبات جدی مردم در این رابطه، درباره میزان پرداختی به این افراد و گزارش عملکردی که تا امروز به دست ما نرسیده، شفاف‌سازی شده و باید گزارشی به شورا ارائه شود تا مردم نسبت به هزینه‌های انجام شده و بازخوردی که مشاوران داشتند آگاه شوند. صالحی گفت: در دوره فعلی باید به این موضوع دقت و هزینه‌های آن کنترل شود.

* بودجه فرهنگی کم نشود

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی با اشاره به گزارش اصلاح بودجه شهرداری، گفت: به روایتی بیش از دو میلیارد و به روایتی بیش از ۴٫۵ میلیارد از بودجه فرهنگی شهردار اصلاح بودجه امسال کاهش یافته است. او ادامه داد: با وجودی که شورای ششم و شهردار جدید رویکرد فرهنگی و اجتماعی دارند، ولی بعضی‌ها هنوز پیام تغییر را دریافت نکرده‌اند. صالحی تأکید کرد: اعضای شورا و کمیسیون‌های تخصصی و معاونت اقتصادی در اصلاح بودجه تجدید نظر کنند تا در مسیر گذشته گام برداریم و به وظیفه نظارتی خود درست عمل کنیم.

او سپس به تصویب تفریع بودجه سال گذشته شورای شهر اشاره کرد و افزود: ما تفریع بودجه را به شکل حسابداری تأیید کردیم، اما هنوز نمی‌دانیم کیفیت هزینه‌ها و مسئله رانت یا سایر مواردی که سلامت اداری را به خطر می‌اندازد، در این هزینه‌کرده‌ها منظر قرار گرفته است یا خیر.

صالحی افزود: نمی‌دانیم تطبیق برنامه و تفریع بودجه‌ای که مصوب کردیم ارزیابی شده است یا خیر. او تصریح کرد: طبق وظیفه نظارتی شورا از معاونت برنامه‌ریزی شهرداری و شهردار درخواست می‌کنم درباره کیفیت هزینه‌کرد موضوعات کلان در بودجه و میزان تطبیق با برنامه شهرداری گزارشی را به کمیسیون اقتصادی شورا ارائه دهند.

درخواست کرد که موقوفه‌های حقوقی کارکنان شرکت‌های نیک‌اندیش، توسعه سیاحتی سپاهان و شرکت نمایشگاه‌ها در اسرع وقت پرداخت شود.

او همچنین درخواست کرد که روند قانونی تبدیل وضعیت‌ها به سرعت طی شده و با توجه به ایام گرامیداشت هفته دفاع مقدس، تبدیل وضعیت ایناثرگران در اولویت قرار گرفته و روال قانونی را طی کنند.

او در ابتدای سخنانش، یاد و خاطره هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشت و ایام اربعین حسینی و دهه آخر صفر را تسلیت گفت.

صالحی همچنین از کسانی که رویداد عظیم اربعین را برای جامندگان کاروان اربعین حسینی در کربلا شبیه‌سازی کردند، تقدیر کرد.



تحوّلی در راه است

به بهانه موفقیت تیم‌های ملی هندبال و فوتبال بانوان

مهری مصور

دبیر سروس ورزش

سال‌ها اعزام بین‌المللی و نتیجه‌گیری در ورزش بانوان محدود به رشته شطرنج بود و بانوان ایرانی به درجه استادفیده و استاد بزرگی نائل شدند که در این رشته موفقیت محسوب می‌شود. حضور اولین بانوی ایرانی در رشته تیراندازی روزنه تازه‌ای برای ورزش بانوان باز کرد و در ادامه نیز رشته تکواندو در بخش بانوان در بازی‌های آسیایی به مدال رسید تا راه برای نتیجه‌گیری در دیگر رشته‌های انفرادی از جمله ووشو، کاراته، تیراندازی، تیراندازی با کمان و دو میدانی باز شود؛ با این حال در رشته‌های تیمی توفیقی حاصل نمی‌شد.

پس از ناکامی‌های مداوم ورزش بانوان ایران در رشته‌های والیبال،

بسکتبال، هندبال و فوتبال، کبّدی اولین رشته تیمی بود که بانوان ایرانی پس از طی مسیر پیشرفت از مدال برنز به مدال طلای بازی‌های آسیایی دست پیدا کردند و تیم ملی فوتبال بانوان نیز زیر بام قاره کهن ایستاد تا این فرضیه که در رشته‌های تیمی با پوشش اسلامی نمی‌توان نتیجه گرفت، باطل شود. اینک نیز صعود تیم ملی هندبال بانوان به مسابقات جهانی و راهیابی تیم ملی فوتبال بانوان به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا دور خداحات بزرگی است که می‌تواند منشأ تحول بزرگی در ورزش بانوان کشورمان باشد.

به این بهانه به دو اتفاق مهم این روزهای ورزش بانوان ایران نگاهی می‌اندازیم.

* صعود به جام جهانی هندبال

پس از آخری‌ری چندبازه، مسابقات هندبال قهرمانی آسیا پیگیری شد

و تیم ملی هندبال بانوان کشورمان توانست جواز صعود به جام جهانی هندبال بانوان را دریافت کند.

تیم ملی ایران که با مشکل مثبت شدن تست کرونا ی کادرفنی تیم ملی در کوران برگزاری مسابقات مواجه شده بود، در آخرین دیدار مرحله گروهی به مصاف تیم ملی سوریه رفت. پیروزی در این دیدار متضمن صعود تیم کشورمان به جام جهانی بود.

تیم ملی هندبال زنان ایران در مرحله گروهی این مسابقات مقابل ژاپن شکست خورد؛ اما برابر تیم‌های اردن، فلسطین، کویت و سوریه به پیروزی رسید تا با کسب هشت امتیاز در رده دوم گروه قرار گرفته و راهی مرحله نیمه نهایی شود. تیم کشورمان با شکست برابر کره جنوبی رتبه‌های بیست و پنجم تا سی و دوم مسابقات خود را ادامه می‌دهند. تیم کشورمان که در مسابقات قهرمانی آسیا مقابل قزاقستان بیست و پنجمین دوره مسابقات

هندبال قهرمانی زنان جهان آذرماه امسال برای اولین بار با حضور ۳۲ تیم در اسپانیا برگزار می‌شود و افزایش تیم‌های شرکت‌کننده از ۲۴ به ۳۲ تیم با هدف توسعه ورزش هندبال زنان در سراسر دنیا انجام شده است. قرعه‌کشی این رقابت‌ها اخیراً برگزار شده و تیم هندبال بانوان ایران در گروه سوم با تیم نروژ (قهرمان قاره اروپا) و تیم پورتوریکو (قهرمان قاره آمریکا شمالی) و تیم قزاقستان (تیم سوم مسابقات قهرمانی آسیا) هم‌گروه شده تا یکی از قرعه‌های سخت نصیب تیم ملی ایران شود. از هر گروه، سه تیم راهی جدول دور بعد مسابقات می‌شوند و در دور بعد در قالب چهار گروه به مسابقه خود ادامه داده و تیم‌های چهارم دور مقدماتی هم در قالب دو گروه برای رتبه‌های بیست و پنجم تا سی و دوم مسابقات خود را ادامه می‌دهند. تیم کشورمان که در مسابقات قهرمانی آسیا مقابل قزاقستان

مغلوب شد، در صورت پیروزی برابر این تیم در جام جهانی، جواز صعود به جمع ۲۴ تیم برتر آسیا را کسب خواهد کرد که اتفاق مهمی برای این رشته محسوب می‌شود. هندبال یکی از رشته‌هایی است که در ایران علاقه‌مندان زیادی دارد و درصافهان نیز علاوه بر دو باشگاه سپاهان و ذوب‌آهن که از دیرباز در این رشته‌ها فعالیت داشته‌اند، آموزش و پرورش نیز فعالیت گسترده‌ای در این زمینه دارد؛ از این رو پیش‌بینی می‌شود صعود تیم ملی هندبال بانوان به جام جهانی تحریک دوباره‌ای در این رشته ایجاد کند.

* حضور در جام ملت‌های آسیا

دو پیروزی در مسابقات انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۲ آسیا، زمینه‌ساز صعود تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان به جام ملت‌های آسیا شد. در رقابت‌های انتخابی که در تاشکند در جریان بود، تیم کشورمان

در گروه G با تیم‌های بنگلادش و اردن هم‌گروه بود و دو برد مهم را برابر این تیم‌ها کسب کرد. بانوان فوتبالیست ایرانی در بازی اول با نتیجه پرگل برابر بنگلادش به برتری دست یافتند و در دیدار با تیم اردن که نقش تعیین‌کننده‌ای در شناخت تیم صعودکننده داشت، در ضربات پنالتی مقابل اردن پیروز شدند. تیم ملی فوتبال بانوان ایران برای نخستین بار در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا حضور پیدا خواهد کرد که دی‌ماه به میزبانی هند برگزار می‌شود. علاوه بر هند، میزبان، تیم‌های ملی ایران، ژاپن، استرالیا، چین، فیلیپین و کره جنوبی صعودشان به مرحله نهایی را قطعی کرده‌اند. فعالیت ملی فوتبال بانوان در ایران سابقه زیادی ندارد و راهیابی تیم کشورمان به جمع تیم‌های نهایی جام ملت‌ها می‌تواند مبدایی برای حرفه‌ای‌تر شدن این رشته و توجه بیشتری به آن شود.

صفحات زیبا

* ورزش *



قرعه‌کشی لیگ برتر؛ از هرتیم یک نماینده



قرعه‌کشی لیگ برتر شنبه آینده (۱۰ مهر) برگزار می‌شود. با توجه به شرایطی که کووید ۱۹ ایجاد کرده است، سازمان لیگ از هر تیم تنها یک میهمان برای حضور در مراسم قرعه‌کشی دعوت خواهد کرد.

بازی‌های فصل جدید از ۲۷ مهر آغاز می‌شود و به نظر می‌رسد بازی تیم پرسپولیس در هفته ابتدایی با توجه به حضور این تیم در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با چند روز تأخیر برگزار شود.

ممکن است در مراسم قرعه‌کشی بازی‌های لیگ برتر دستور العمل وزارت بهداشت درباره حضور تماشاگر در استادیوم‌ها به باشگاه‌ها ابلاغ شود. تیم‌ها در فصل جدید می‌توانند برای ۱۰ درصد از ظرفیت استادیوم بلیت فروشی کنند. البته بلیت باید به تماشاگرانی فروخته شود که هر دو دواکسن را تزریق کرده باشند. / ورزش سه

مدال آوالمپیک

آپارتمان‌ش را به مربی خود بخشید

کشتی‌گیر اوکراینی پاداش خود را به سرمربی خود داد که این امر باعث تعجید مسئولان شد.

ایرینا کولیادنکو اوکراینی، دارنده مدال برنز المپیک توکیو، پاداش خود را که یک آپارتمان بود، به مربی خود داد که باعث تعجید مسئولان از او شد و به همین خاطر یک آپارتمان دیگر دریافت کرد.

مقامات ایرین (منطقه کیف)، جایی که این ورزشکار زندگی می‌کند، تصمیم گرفتند به او برای چنین عملی پاداش دهند. الکساندر مارکوشین، شهردار ایرین، به همراه کارآفرینان شهر، یک آپارتمان دیگری در رنده مدال المپیک اهدا کردند.

مارکوشین گفت: این ورزشکار یک الگوست و با این اقدام خود نشان داد که چه کار ارزنده‌ای کرده، به همین خاطر چنین تصمیمی برای او گرفتیم. کولیادنکو در مسابقات کشتی آزاد زنان در وزن ۶۲ کیلوگرم سوم شد. / ایسنا

المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۰

بدون هیچ حمله سایبری

ژاين اعلام کرد در جریان المپیک و پارالمپیک هیچ‌گونه حملات سایبری رخ نداده است. دولت ژاپن هیچ حمله هکری در بازی‌های المپیک توکیو و پارالمپیک تابستان امسال را شناسایی نکرده است.

این خبر را روز دوشنبه دبیر کل کابینه وزیران کاتسونوبو کاتو اعلام کرد. کانال تلویزیونی NHK به نقل از او گفت: در نتیجه آماده‌سازی و عملکرد مناسب سیستم پاسخ‌گویی در طول بازی‌ها، هیچ حمله سایبری که بتواند بر عملکرد سیستم‌های ما تأثیر بگذارد، تأیید نشد. المپیک توکیو از ۲۳ جولای تا ۸ اگوست برگزار شد و بیشتر مسابقات بدون تماشاگر بود. بازی‌های پارالمپیک در پایتخت ژاپن از ۲۴ اگوست تا ۵ سپتامبر برگزار شد و حضور هواداران مجاز بازم نبود.

در همین حال در آوریل ۲۰۲۰ یک حمله سایبری بزرگ به کمیته المپیک ژاپن انجام شد؛ در نتیجه رایانه‌ها و سرورهای سازمان به ویروس آلوده شدند. در طول ماه کمیته المپیک ژاپن حدود ۶۰ کامپیوتر و سرور را تغییر داد. جایگزینی اضطراری تجهیزات ۳۰ میلیون یین (۲۷۰ هزار دلار) هزینه داشت. / ورزش سه

رئیس لالیگا به PSG:

هدف فریلي مالی را زیر سؤال بردید

خاویر تیباس، رئیس لالیگا، با ارسال نامه‌ای به باشگاه پاری سن ژرمن شدیداً از مدل مدیریتی این باشگاه انتقاد کرد.

پاری سن ژرمن و لیگ فرانسه اخیراً از تیباس بابت حملات آزادکننده و بی‌دلیل به این مسابقات و این باشگاه پس از جذب لیونل مسی انتقاد کرده بودند. در نامه‌ای که توسط خبرگزاری آسوشیتد پرس رویت شده، تیباس همچنان به ابراز ناراحتی خود از سیستم این باشگاه ادامه داده است.

رئیس لالیگا در این نامه خطاب به ویکتوریانو ملرو، مدیر ارشد باشگاه فرانسوی، نوشته که شرایط مالی پی‌اس‌جی به لطف چندین میلیون یورو حمایت مالی از سوی سهام‌دارانش در سه فصل گذشته همچنان بدون مشکل مانده است. او مدعی شده که عملکرد مالی پی‌اس‌جی به گونه‌ای بوده که مفهوم هدف فریلي مالی را زیر سؤال برده و چند دهه‌ای عالی ورزش تصمیم به تیرنه آن‌ها گرفته است.

دادگاه عالی ورزش در ۲۰۱۹ دادخواست پاری سن ژرمن علیه تلاش یوفا برای بازگشایی پرونده‌ای را که پیش از این بسته شده بود، تأیید کرد. پی‌اس‌جی از زمان تصویب قانون فریلي مالی در یک دهه قبل بارها به شکستن آن متهم شده است. تیباس در نامه‌ای ارسال‌شده خود ضمن ابراز نگرانی از حمایت‌های مالی دولت قطر از باشگاه فرانسوی، نوشته که تمامی اتکای لیگ فرانسه صرفاً به باشگاه پاری سن ژرمن است و به این موضوع اشاره کرده که لالیگا از شرایط مالی باثباتی برخوردار است. او پیشنهاد برگزاری جلسه با مدیران لیگ فرانسه و مقامات پی‌اس‌جی را داده تا اقدامات به کار گرفته شده در این لیگ در راستای تضمین سلامت فوتبال اسپانیا را برای آنان شرح دهد.

ا از ورزش چه خبر؟

شش ماه سرنوشت‌ساز

برای سرمربی تیم ملی تکواندو

که می‌تواند آینده کاری اش را حداقل در ایران تحت الشعاع قرار دهد. زمان زیادی در اختیار کادر فنی تیم ملی نیست و از دست دادن زمان یعنی یک قدم نزدیک شدن به شکست و ناکامی. بر همین اساس می‌بایست هرچه زودتر جلسه‌ای بین سرمربی و اصغر رحیمی به عنوان مدیر فنی جدید تیم ملی تشکیل و برنامه‌ها برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان تدوین شود. البته با وجود شرایط تیم ملی نباید انتظار معجزه در مسابقات پیش رو داشت؛ ولی تکواندو ایران آن قدر پتانسیل دارد که با تکیه و اعتماد به جوانان مستعد راه خود را برای بازگشت به دوران طلایی‌اش سر گیرد.

پیشنهاد می‌شود با وجود شرایط شیوع کرونا رقابت‌های انتخابی در

ملی که مقبولى بالایی در بین اهالی تکواندو دارد، می‌بایست این فرصت را غنیمت شمرده و بر نظر افرادی که توانایی‌های او را در هدایت تیم‌های بزرگ زیر سؤال برده‌اند، مهر بطلان بزنند.

عسکری که برای ادامه راه با وجود همه‌های زیاد و بعضاً نادرست، شجاعت به خرج داد و دست همکاری به سوی کادر مدیریتی فدراسیون دراز کرد، باید با دقت نظر بیشتری همکاران خود را انتخاب کند.

دور کردن برخی افراد از تیم ملی و بعضاً مؤثر در تصمیم‌ها یکی از مهم‌ترین کارهایی است که فریبز عسکری باید در دستور کار خود قرار دهد. شاید به جرت بتوان گفت که این شش ماه مهم‌ترین دوران مربیگری اوست

آخرین فرصت رکاب‌زن المپیکى

برای پس دادن دوچرخه



تا چهارشنبه فرصت داده شد دوچرخه را تحویل دهد؛ در غیر این صورت محروم می‌شود. البته هم در جلسه کمیته انضباطی حضور نداشتیم؛ چون معارفه نشده بودم؛ اما درخواست دادم ۱۰ روزه او فرصت دهند که تا چهارشنبه هفته جاری فرصت داده شده است و به خود ورزشکار هم اطلاع داده‌اند. / ایسنا

پس از اینکه سعید صفرزاده، رکاب‌زن المپیک ایران، دوچرخه‌ای را که با آن در المپیک توکیو شرکت کرد، به فدراسیون نداد، فدراسیون دوچرخه‌سواری جلسه کمیته انضباطی تشکیل و به صفزاده فرصتی دیگر داد که دوچرخه را تحویل دهد. سرپرست فدراسیون دوچرخه‌سواری گفت: جلسه کمیته انضباطی تشکیل و

روح لیونل مسی در نوکمپ حلول کرد!

نام‌های سرخپو آگوترو و فیلیپ کوتینیو، این عدد مهم در باشگاه به آنسو فاتی رسید. این ستاره جوان و اسپانیایی تا همین امروز به علت مصدومیت از ترکیب بارسلونا دور بود. بالاخره بعد از نزدیک به یک سال، در دیدار مقابل لوانته شاهد رونمایی از آنسو فاتی با شماره ۱۰ بودیم. این بازیکن در اواخر مسابقه و درحالی که بارسا با دو گل از حریف پیش بود به میدان آمد و به زیبایی در دقیقه ۹۱ موفق به گلزنی شد.

آنسو فاتی تقریباً از وسط زمین صاحب توپ شده و بعد از طی مسافتی چشمگیر، با یک ضربه دقیق و تماشایی از پشت محوطه موفق به بازکردن دروازه لوانته شد و به بهترین شکل ممکن بازگشت خود را جشن گرفت. هواداران بارسلونا در روزهای

جدایی رونالدینیو هرگز تصور نمی‌کردند لیونل مسی کاری کند که در تاریخ این باشگاه ماندگار باشد. حالا قطعا تیم دشوار ساخت. این ستاره جوان که با گلزنی درال کلاسیکو برابر رئال مادرید در اوج قرار داشت، به یک باره دچار آسیب‌دیدگی شدیدی شد و کل فصل را از دست داد تا رونالد کومان و البته لوپیس انریکه خلأ غیبت او را حس کنند. اما این فصل برای آنسو فاتی با یک تفاوت بزرگ آغاز شد.

لیونل مسی، فوق‌ستاره آرژانتینی بارسلونا، در فصل تابستان جدایی غیرمنتظره‌ای داشت و این تیم را بعد از دو دهه به مقصد پاری سن ژرمن ترک کرد. از همان ابتدا اخبار و شایعه‌های زیادی درباره جانشین لئو مسی و وارث شماره ۱۰ منتشر شد و به رغم



شکوه اربعین در اصفهان

اصفهان‌هایی که توفیق، رفیق راهشان نشد تا به جمعیت عظیم پیاده‌روندگان اربعین حسینی در کربلای معلی بپیوندند، روز گذشته در پیاده‌روی بزرگ اربعین در شهر اصفهان حضور یافتند تا قطره‌ای از دریای عاشقان اباعبدالله (ع) باشند. «الی اصحاب الحسین علیه السلام» شعاری بود که روز گذشته، عاشقان حسینی در اصفهان برگزیده بودند تا ضمن رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی، از منازل خود به سمت گلستان شهدای اصفهان پیاده‌روی کنند. موکب‌های فراوانی هم در این مسیر توسط مردم برپا شده بود تا اصفهان شبیه مسیر نجف تا کربلا باشد.



حمیدرضا نیکومرام
دبیر سرپرس عکس



نشست خبری مدیران انجمن خانواده ناشنوایان استان اصفهان به مناسبت هفته جهانی ناشنوایان با حضور اهالی رسانه برگزار و درباره مشکلات و موانع دستیابی به یک زندگی آسوده برای ناشنوایان در جامعه، مسائلی بیان شد.



لااله اصفرازده خبرنگار

نشست خبری مدیران انجمن خانواده ناشنوایان استان اصفهان به مناسبت هفته جهانی ناشنوایان با حضور اهالی رسانه برگزار شد. خلیل رحیمی، عضو هیئت مدیره انجمن خانواده ناشنوایان استان اصفهان، با اشاره به اینکه هفته جهانی ناشنوایان از دوم تا هشتم مهرماه و مطابق با ۲۳ تا ۳۰ سپتامبر است، بیان کرد: در این ایام، برنامه های مختلفی برای افراد ناشوا برگزار می شود که اجرای آن نیز توسط خود ناشنوایان یا مسئولان است.

با اشاره به برنامه های انجمن خانواده ناشوایان استان اصفهان، تصریح کرد: برگزاری مسابقات ورزش انفرادی مثل شطرنج، دارت و تنیس روی میز، انجام تبلیغات در سطح شهر، به خصوص چهارراه ها و ایستگاه های مترو و همچنین معرفی زبان و فرهنگ ناشنوایان، مصاحبه زنده با ناشنوایان موفق، مثل ورزشکاران و دیدار با مسئولان و بیان مطالبه ها و خواسته های ناشنوایان از جمله برنامه هایی است که انجمن خانواده ناشنوایان در هفته جهانی ناشنوایان و با در نظر گرفتن ضوابط گرونیایی اجرا خواهد کرد.

عضو هیئت مدیره انجمن خانواده ناشنوایان استان اصفهان در ادامه با اشاره به اینکه ناشوایی یکی از عمیق ترین معلولیت هاست، افزود:

این درحالی است که جامعه و حتی مسئولان، آن طور که باید و شاید درک درستی از معلولیت ندارند؛ درحالی که ناشنوایان هم عضوی از جامعه هستند و در این دنیا زندگی می کنند. رحیمی با بیان اینکه در استان اصفهان، حدود ۱۳ هزار ناشوا و کم شنوا، از کودکان خردسال تا سالمندان حضور دارند، اظهار کرد: تفاوت هایی بین جامعه شنوا و ناشوا وجود دارد؛ درحالی که جامعه درک درستی از شرایط افراد ناشوا ندارد و تفاوت های بین ناشنوایان و شنوایان را ندیده اند. ناشنوایان و شنوایان را ندیده اند اما در ادامه با اشاره به این تفاوت ها تصریح کرد: تفاوت در نوع بیان، طرز صحبت کردن و شنیدن از اصلی ترین تفاوت ها بین ناشنوایان و شنوایان است. ناشنوایان با دست هایشان صحبت می کنند و دست های آن ها کلامشان است. آن ها با چشم هایشان هم می شنوند. عضو هیئت مدیره انجمن خانواده ناشنوایان استان

اصفهان، آگاهی بخشی به جامعه در رابطه با فرهنگ و زبان خاص ناشنوایان را یکی از بزرگ ترین اهداف انجمن خانواده ناشنوایان دانست و بیان کرد: درحال حاضر در جامعه خواسته یا ناخواسته باورهای نادرستی درباره ناشنوایان وجود دارد؛ باورهایی که در تلاش هستیم آن ها را تغییر دهیم تا به جامعه اثبات کنیم که ناشنوایان نیز در این اجتماع حضور دارند و زندگی می کنند.

رحیمی با بیان اینکه زبان اشاره، زبان اصلی و رسمی ناشنوایان است، تصریح کرد: سازمان ملل، زبان اشاره را به عنوان زبانی رسمی به رسمیت شناخته است و کنوانسیون حمایت از حقوق معلولان نیز به طور مفصل آن را تعریف کرده و به همین دلیل نیز به افرادی که با این زبان صحبت می کنند توجه ویژه ای در کشورهای دیگر می شود؛ این درحالی است که در ایران که عضو کنوانسیون حمایت از حقوق معلولان نیز است، حق و حقوق ناشنوایان نادیده گرفته شده است. عضو هیئت مدیره انجمن خانواده ناشنوایان استان اصفهان بیان کرد: به نظر می رسد ناشوایان نتوانسته اند خواسته ها و مطالبه های خود را آن طور که باید و شاید بیان کنند. معلولان دیگر به دلیل اشتراک زبانی با جامعه، توانسته اند به دفاع از حقوق خود بپردازند؛ اما زبان متفاوت ناشنوایان سبب شده است که آن ها با دیگران ارتباط کمتری

صدایشان باشند.

* مشکلات مضاعف ناشنوایان در کرونا

او در ادامه با اشاره به مشکلات ناشنوایان تصریح کرد: عدم اشتغال و مسکن و مهیا نبودن شرایط ازدواج از مهم ترین مسائل ناشنوایان است. هر چند این مشکلات مربوط به همه افراد جامعه است؛ اما ناشنوایان از این معضل خارج بیشتری می برند؛ برای مثال، دستیابی به شغل مناسب برای این افراد آسان نیست؛ چرا که هنوز کارفرمایان و مدیران شرکت های مختلف، باورهای درستی در خصوص ناشنوایان ندارند و به آن ها اعتماد نمی کنند؛ درحالی که اگر کارفرمایان به آن ها اعتماد کنند و ناشنوایان بتوانند روش های ارتباطی را یاد بگیرند، قطعاً پاسخ درخوری به اعتماد آن ها خواهند داد. درست است که آن ها نمی شوند، ولی از تمرکز بسیار بالایی در امور مختلف برخوردارند. رحیمی با اشاره به مشکلات مضاعف ناشنوایان در دوران کرونا بیان کرد: نزدیک به دو سال از شیوع ویروس کرونا در کشور می گذرد و در این ایام، مشکلات ناشوایان در زمینه های ارتباطی خیلی بیشتر شده است. آن ها از طریق زبان اشاره و لب خوانی با دیگران ارتباط برقرار می کنند؛ اما پس از استفاده مردم از ماسک، این امکان برای آن ها سخت یا غیر ممکن شده است.



صدای ناشنوایان باشید

نشست خبری مدیران انجمن خانواده ناشنوایان استان اصفهان برگزار شد

دبیر و سخن گوی ستاد مرکزی اربعین حسینی با اشاره به روند اعزام زوار حسینی به کربلای معلا، تمهیدهای بازگشت به کشور را اعلام و تأکید کرد که امکانات حمل و نقل و پذیرایی برای زوار در هنگام بازگشت از مرزها فراهم است و تست کرونا نیز از همه گرفته شده و افراد مشکوک قرنطینه خواهند شد.

به گزارش ایسنا، احمد محمدی فر با اشاره به انتقال ۶۰ هزار نفر از مردم کشور به عتبات عالیات از طریق مرزهای هوایی اظهار کرد: پروازهای رفت اربعین شب گذشته به پایان رسید و تمام زوار عازم شدند.

او افزود: بخشی از زوار در مرزها تجمع داشتند و دولت عراق عبور و مرور از مرز زمینی را نپذیرفت؛ ولی با رایزنی های گسترده، مسئولان عراقی پذیرفتند تعدادی از زوار در مرز که دارای مدارک قانونی بودند، بتوانند در این سفر شرکت کنند.

سخن گوی ستاد مرکزی اربعین حسینی با بیان اینکه تعدادی از مردم بدین شکل از مرز شلمچه و مهران عبور داده شدند، گفت: برای برنامه بازگشت، مرز مهران تخصص داده شده و مرز هوایی مشخص و تمهیدهای لازم پیش بینی شده است.

او همچنین تأکید کرد که تست کرونا در زمان بازگشت این افراد توسط وزارت بهداشت انجام می شود و انتقال و قرنطینه افراد مشکوک یا بیمار در بدو ورود به کشور اتفاق خواهد افتاد.

او به تهیه اتوبوس و ناوگان حمل و نقل در مرزهای زمینی اشاره کرد و گفت: کمیته حمل و نقل ستاد اربعین برای تعیین نرخ های مصوب کار کرده است و تلاش داریم سفر راحتی در بازگشت صورت گیرد. سازمان هواپیمایی کشوری با وجود اختلال و چالش های تحلفزا، تلاش کرد اعزام ها توسط پروازهای مصوب انجام شود؛ هر چند برخی شرکت ها نیز خارج از چارچوب های برنامه ریزی شده اقدام و نرخ های بالاتری را مطالبه می کردند که عمدتاً شرکت های هواپیمایی خارجی را شامل می شدند.

سخن گوی ستاد مرکزی اربعین حسینی معتقد است نظارتی گسترده بر مراکز فروش تا امروز صورت گرفته و شکایت ها در رابطه با تهیه بلیت اتفاق افتاده است.

او ادامه داد: باتوجه به اینکه دولت عراق تردد از مرز مهران را نپذیرفت و صرفاً مرز هوایی را در نظر داشت، با رایزنی های صورت گرفته قرار شد استثناً امکان حضور تعدادی از مردم در عراق فراهم شود. تعدادی هم تلاش کردند از مرزهای غیرمجاز تردد کنند که دچار مشکل شدند و حتی حوادثی برایشان پیش آمد و در خاک عراق دستگیر شدند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت مهندسی پرچمداران صنعت سپاهان (سهامی خاص) بشماره ثبت ۴۰۳۶۷ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۵۸۰۴۴۶

بدینوسیله از کلیه صاحبان محترم سهام شرکت مهندسی پرچمداران صنعت سپاهان (سهامی خاص) دعوت به عمل می آورد تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۲ رأس ساعت ۸:۳۰ صبح در محل دفتر شرکت به نشانی: اصفهان - سه راه سیمین - بلوار جانبازان - شهرک ولیعصر - بلوار شهید بخشی - خیابان شیدای اصفهانی - فرعی ۱- پلاک ۲۰۷ تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. **دستور جلسه:** ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت و تصویب ترانزامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ - انتخاب اعضای هیئت مدیره - انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار - سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد. **هیئت مدیره**

آگهی مفقودی

برگ سبزو سند کمپانی خودرو سواری پژو ، تیپ ۴۰۵ جی ال ایکس ای ۱/۸ ، به شماره انتظامی ۵۳-۶۱۵-۲۷، شماره شاسی NAAM۰CA ۴۹K۹۱۷۷۴۵ و شماره موتور ۱۲۴۸۷۱۸۹۴۷۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .

آگهی مفقودی

کارت شناسایی معلولیت سازمان بهزیستی استان اصفهان متعلق به حامد علیخانی به کد ملی ۱۱۵۱۲۰۵۷۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

از ابتدای خرداد تا پایان شهریورماه سال ۱۴۰۰ اتفاق افتاد؛

توزیع بیش از ۶۱ میلیون و ۶۲۰ هزار لیتر آب به صورت سیار در استان اصفهان



به دنبال تنش شدید آبی و تابستان گرم سال جاری، بیش از ۶۱ میلیون و ۶۲۰ هزار لیتر آب توسط ۵۷۴۱ دستگاه تانکر، به صورت سیار در استان اصفهان توزیع شد. به گفته مدیر سامانه ارتباط با مشتریان شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان دمای هوا تأثیر مستقیم بر میزان مصرف آب مشترکین دارد به طوری که ۴۹ درصد از این میزان، مربوط به تیرماه با حدود ۳۰ میلیون لیتر آب رسانی سیار بوده است، درحالی که با کاهش دمای هوادر شهریورماه، تنها ۶۷۸ هزار لیتر آب رسانی سیار انجام شد.

عباس عباسی خاک افزود: البته مردم نیز در این مدت با مصرف بهینه آب، در گذر از شرایط سخت تابستان کمک بسیاری کردند. مدیر سامانه ارتباط با مشتریان آبفای استان اصفهان گفت: در این مدت عمده مناطق دارای تنش آبی با فراوانی زیاد تماس با سامانه ۱۲۲، مناطق یک تا ۶ شهر اصفهان، فلاورجان، زیار، بهارستان، دولت آباد، اردستان، مهردشت، فریدن، نجف آباد، جرقویه و بویین و میاندشت بودند.

عباسی خاک در مورد فراوانی تعداد تماس ها با سامانه ارتباط با مشتریان آبفای استان اصفهان (۱۲۲) گفت: تعداد کل تماس ها با این سامانه از ابتدای خردادماه تا پایان شهریورماه جاری بالغ بر ۴۳۱ هزار و ۷۱۲ مورد بوده است که ۵۴ درصد کل تماس ها به تعداد ۲۳۲ هزار و ۹۱۰ تماس مربوط به

قطعی و کاهش شدید فشار آب بود. شایان ذکر است، آمار اعلام شده آب رسانی سیار فقط مربوط به مناطقی است که در طول سال آب رسانی ادامه دارد.

رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی با حضور در گفت وگوی زنده تلویزیونی در «شبکه خبر: اطلاعات قریب به ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز ثبت نام شده به «شاد» منتقل شده است



رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی با حضور در گفت وگوی زنده تلویزیونی در «شبکه خبر»، گفت: اطلاعات قریب به ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز ثبت نام شده، به «شاد» منتقل شده است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، علی باقرزاده؛ با حضور در گفت وگوی زنده و تخصصی «شبکه خبر» در خصوص «مدرسه تلویزیونی ایران» و «شبکه شاد» در سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: «پلتفرم آموزشی شاد»، به منظور اختصاصی کردن امکانات برای مدیران، معلمان و دانش آموزان، نیازمند دریافت اطلاعات از سامانه وزارت آموزش و پرورش است.

باقرزاده افزود: برای این کار، ابتدا باید دانش آموزان، در مدرسه واقعی ثبت نام شوند، کلاس بندی صورت بگیرد و معلم هر کلاس و هر عنوان درسی، مشخص شود و این اطلاعات پس از ثبت در سیستم های یکپارچه از طریق

کد، به پلتفرم شاد، منتقل شود. رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی گفت: هر کاربر در ابتدای ورود به شبکه شاد، احراز هویت می شود یعنی اطلاعات کاربر، با اطلاعاتی که قبلاً در سامانه وزارت آموزش و پرورش از سویی همکاران مادر سطح مدارس و مناطق ضبط شده، کنترل و در جایگاه مناسب در شبکه شاد قرار می گیرد. وی ادامه داد: تاکنون اطلاعات قریب به ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز ثبت نام شده، به شاد منتقل شده است. اما اگر دانش آموزی به هر دلیلی هنوز ثبت نام نشده باشد در شاد احراز هویت نخواهد شد. همچنین، معلمانی که به تازگی به استخدام آموزش و پرورش درآمده اند و یا مدیرانی که محل خدمت آن ها از مهر امسال تغییر کرده است تا زمانی که اطلاعاتشان در سامانه های «سیدا» نهایی نشده باشد در شاد احراز هویت نمی شوند.

باقرزاده با اشاره به رونمایی از نسخه جدید شاد، تصریح کرد: در نسخه جدید امکانی برای تمام مدیران و معلمان فراهم شده که می توانند به تعداد مورد نیاز کلاس تشکیل داده و دانش آموزان خود را اضافه کنند. وی ادامه داد: در سال تحصیلی جاری ۳ راهکار برای آموزش پیش بینی شده، راهکار اول برای مدارس روستایی کوچک که امکان حضور دانش آموزان در مدارس وجود دارد، در این مدارس آموزش از ابتدای مهرماه به صورت حضوری انجام می شود و قصد داریم تا پایان مهرماه و در اوایل آبان ماه، حضور دانش آموزان را هر چند هفته ای یک روز در تمام مدارس سراسر کشور داشته باشیم.

رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی خاطرنشان کرد:

راهکار دوم، آموزش از طریق «مدرسه تلویزیونی ایران» است؛ در این باره، ۴ کانال آموزشی پیش بینی شده و از صبح برنامه های آموزشی در مدرسه تلویزیونی ایران، آغاز می شود و جدول ارائه دروس نیز به تمام مدارس کشور ابلاغ شده است. باقرزاده افزود: نوع دوم آموزش غیر حضوری و راهکار سوم آموزش، ارائه «آموزش از طریق شبکه شاد» است. رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی گفت: در نسخه جدید شاد، در درجه اول گرافیک این پلتفرم طبق نظر کارشناسان خبره، معلمان و دانش آموزان تغییر کرده و در درجه دوم سرویس های خاصی برای استفاده کاربران فراهم شده است؛ مهم ترین سرویس افزوده شده به شاد امکان «گفت وگوی گروهی» است که تعامل دانش آموزان را با معلمان در سر کلاس فراهم می کند. همچنین، در نسخه جدید پلتفرم شاد، امکان ارزیابی دانش آموزان از سویی معلمان، ارتقا پیدا کرده است.

وی گفت: برای استفاده بهینه معلمان و دانش آموزان از سرویس های جدید شبکه شاد، راهنمای استفاده از این سرویس ها تهیه شده و از طریق شبکه شاد در اختیار معلمان و دانش آموزان قرار گرفته است که تاکنون بیش از ۵ میلیون بازدید کننده داشته است. باقرزاده در پاسخ به این سال که «دانش آموزان کدام دوره تحصیلی، چه دروسی را باید از طریق برنامه تلویزیونی و چه دروسی را از طریق مدرسه شاد آموزش ببینند؟»، تصریح کرد: در دوره ابتدایی تمام

دروس از طریق «مدرسه تلویزیونی» نوبت صبح به دانش آموزان، ارائه می شود و تکرار آن در بعد از ظهر بر طبق برنامه ریزی های انجام شده از طریق شاد در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد. لذا، این امکان فراهم شده که این دو هم دیگر را پوشش دهند و همین شرایط برای متوسطه اول و متوسطه دوم و دروس کار و دانش هم، بر طبق جدول برنامه هایی که به مدارس ابلاغ شده، وجود دارد.

وی افزود: بخشی از دروس هم از طریق شبکه ۴ ارائه می شود و دروس مرتبط با قرآن و معارف از طریق شبکه قرآن در اختیار دانش آموزان قرار خواهد گرفت.

رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی گفت: بر اساس مدتی که صداوسیما فراهم کرده است بازبینی برنامه های آموزش تلویزیونی انجام می شود و با تلاش همکاران، توافقی بین مدرسه تلویزیونی ایران و شاد انجام شده که به صورت هم زمان دانش آموزان بتوانند آموزش های ارائه شده در مدرسه تلویزیونی ایران را از شبکه شاد و از طریق گوشی تلفن همراه خود مشاهده کنند.

وی بیان کرد: در حال حاضر دانش آموزان از طریق مدرسه تلویزیونی و شبکه شاد آموزش های لازم را در مدرسه می کنند و در آینده با شروع کلاس های حضوری، حتماً برنامه های درسی دانش آموزان از هر سه طریق مدرسه تلویزیونی، شبکه شاد و حضور در مدارس ارائه خواهد شد.

خطر ظروف قابل استفاده مجدد برای محیط زیست

Telegram | @Esfzibanews